
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ» 

«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» июля 2021г. № 30

«О принятии в муниципальную собственность (казну) 
муниципального образования «Пыбьинское» 
земельных участков»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Пыбьинское» Балезинского района Удмуртской Республики, на 
основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 24 июля 2002 
года № 101 -ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», согласно записям в 
Единый государственный реестр недвижимости о регистрации права собственности за 
№ 18:02:119001:433-18/072/2020-2 от 14.12.2020г., № 18:02:119001:451-18/114/2020-3
от 30.12.2020г., № 18:02:119001:397-18/072/2020-2 от 10.12.2020г., № 18:02:170001:152- 
18/075/2020-2 от 10.11.2020г., № 18:02:000000:488-18/117/2020-2 от 18.11.2020г., №
18:02:000000:491-18/072/2020-2 от 18.11.2020г., № 18:02:000000:3108-18/117/2020-2 от 
10.11.2020г., № 18:02:000000:200-18/117/2020-1 от 10.11.2020г., № 18:02:170001:466- 
18/117/2020-2 от 10.11,2020г., № 18:02:170001:170-18/117/2020-2 от 10.11.2020 г., № 
18:02:170001:460-18/117/2020-1 от 10.11.2020г., №. 18:02:170001:463-18/117/2020-2 от 
10.11.2020г., № 18:02:169001:1315-18/117/2020-2 от 10.11.2020г., № 18:02:000000:208- 
18/117/2020-2 от 10.11.2020г., № 18:02:000000:212-i8/075/2020-2 от 10.11.2020г., 
Администрация муниципального образования «Пыбьинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в муниципальную собственность (казну) муниципального образования 
«Пыбьинское» земельные участки:

1 .1-  земельный участок из земель населенных пунктов площадью 2678 кв.м, с кадастровым 
номером 18:02:119001:433, расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская 
Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение Пыбьинское, Пыбья 
село, Территория Молодежная, земельный участок 18, кадастровой стоимостью 167187,54 
руб.;

1.2 - земельный участок из земель населенных пунктов площадью 1500 кв.м, с кадастровым 
номером 18:02:119001:451, расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская 
Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение Пыбьинское, Пыбья 
село, Территория Молодежная, земельный участок 33, кадастровой стоимостью 118080 руб.;

1.3 - земельный участок из земель населенных пунктов площадью 900 кв.м, с кадастровым 
номером 18:02:119001:397, расположенный по адресу: Российская Федерация, Удмуртская 
Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение Пыбьинское, Пыбья 
село, Территория Молодежная, земельный участок 27, кадастровой стоимостью 83367 руб.;



1.4. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 206100 
кв.м, с кадастровым номером 18:02:170001:152, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Пыбья, крестьянское хозяйство, 
наделы 194,195,196, кадастровой стоимостью’948060 руб.;

1.5. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 78200 
кв.м, с кадастровым номером 18:02:000000:488, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский район, вблизи с. Пыбья, надел 127, 
кадастровой стоимостью 343298 руб.;

1.6. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 234600 
кв.м, с кадастровым номером 18:02:000000:491, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский район, вблизи с. Пыбья, ’ крестьянское 
хозяйство, наделы 130,131,132, кадастровой стоимостью 947784 руб.;

1.7. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 156400 
кв.м, с кадастровым номером 18:02:000000:3108, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение 
Пыбьинское, территория Бывший совхоз Балезинский, земельный участок 224/225, 
кадастровой стоимостью 656880 руб.;

1.8. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 68700 
кв.м, с кадастровым номером 18:02:000000:200, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение 
Пыбьинское, территория Бывший совхоз Балезинский, земельный участок 264, кадастровой 
стоимостью 311898 руб.;

1.9. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 15200
кв.м, с кадастровым номером 18:02:170001:466, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение
Пыбьинское, территория Бывший совхоз Балезинский, земельный участок 2956/2986,
кадастровой стоимостью 79496 руб.;

1.10. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 137400
кв.м, с кадастровым номером 18:02:170001:170, расположенный по адресу: Российская
Федерация, Удмуртская Республика, Удмуртская Республика, Балезинский район, с. Пыбья, 
крестьянское хозяйство, наделы 108,109, кадастровой стоимостью 615552 руб.;

1.11. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 7600
кв.м, с кадастровым номером 18:02:170001:460, расположенный по адресу: Российская
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение 
Пыбьинское, Территория Бывший совхоз Балезинский, земельный участок 1926/1936,
кадастровой стоимостью 39900 руб.;
• 1.12. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 7600

кв.м, с кадастровым номером 18:02:170001:463, расположенный по адресу: Российская
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение 
Пыбьинское, Территория Бывший совхоз Балезинский, земельный участок 1366/1376,
кадастровой стоимостью 39900 руб.;

1.13. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 129800 
кв.м, с кадастровым номером 18:02:169001:1315, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский район, крестьянское хозяйство с. Пыбья, 
наделы 136, 137, кадастровой стоимостью 552948 руб.;

1.14. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 68700 
кв.м, с кадастровым номером 18:02:000000:208, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение 
Пыбьинское, Территория Бывший совхоз Балезинский, земельный участок 129, кадастровой 
стоимостью 308463 руб.;

1.15. - земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 137400 
кв.м, с кадастровым номером 18:02:000000:212, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Удмуртская Республика, Балезинский муниципальный район, сельское поселение 
Пыбьинское, Территория Бывший совхоз Балезинский, земельный участок 140/141, 
кадастровой стоимостью 582576 руб.



2. Внести указанное имущество в реестр муниципальной имущественной казны муници
пального образования «Пыбьинское».

3. Бухгалтеру Муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия 
сельских поселений Балезинского района» отразить в бухгалтерском учете принятие 
земельных участков, указанных в п.1 данного постановления.

Глава муниципального образования 
«Пыбьинское»


